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J.nr. 2024 - 5722  

Den 8. november 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1239 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 25. september 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 1239 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren inkludere oplysninger om lovligheden af beregningsgrundlaget for fastsættelse af kvote-

koncentrationslofter i 2018 og implementeringen af ”Politisk Aftale om Indsats mod Kvotekoncentra-

tion i Dansk Fiskeri 2017” i sin lovede opdatering af ”Gennemgang af forløb for Fiskeristyrelsens bereg-

ning af kvotekoncentration” fra Fiskeristyrelsen i juni 2024?” 

Svar 

Jeg har i slutningen af august 2024 bedt Landbrugs- og Fiskeristyrelsen (tidligere Fiskeristyrelsen) om 

at gennemføre en fornyet materialeindsamling til brug for en opdatering af styrelsens gennemgang af 

forløbet for styrelsens beregning af kvotekoncentration, som blev oversendt til udvalget den 28. juni 

2024. Jeg har i den forbindelse bedt Landbrugs- og Fiskeristyrelsen om at antage en ekstern part til at 

forestå den fornyede materialeindsamling. Denne proces er nu i gang, og Landbrugs- og Fiskeristyrelsen 

har oplyst, at den forventes afsluttet primo 2025.  

 

Jeg ser frem til at læse den opdaterede gennemgang, når den foreligger, og jeg vil naturligvis oversende 

resultatet til udvalget.  

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at jeg desuden har iværksat en række øvrige tiltag, som skal rette op 

på de forhold, der er beskrevet i Fiskeristyrelsens grundige gennemgang fra juni 2024 vedr. sagen om 

kvotekoncentration. Listen over opfølgningstiltag vedlægges. Det er et arbejde, som jeg vil følge tæt og 

sørge for, at udvalget får en status på inden udgangen af i år. 

 

 

 

Jacob Jensen  
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Nicolai Højlund 

 

./. 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1239

Miljø- og Fødevareudvalget 2023-24


